[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 793 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura das faixas de pedestres e dos redutores de velocidade na Avenida Marechal Castelo Branco, nas proximidades do 14º GAC.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas têm excedido os limites de velocidade na referida via, causando insegurança aos moradores e aos pedestres. Desse modo, a pintura das faixas de pedestres e dos redutores de velocidade levaria segurança aos que por ali transitam.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2015.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Agosto de 2015
)